
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИРЮЛЕВО ЗАПАДНОЕ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

16.06.2021 № СД-06-05/21 
 
 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту 

жительства на III квартал 2021 года 
 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города 

Москвы»,  

Совет депутатов решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

работы по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением муниципального округа 

Бирюлево Западное на III квартал 2021 года (приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в 

префектуру Южного административного округа города Москвы, в 

Чертановскую межрайонную прокуратуру Южного административного округа 

города Москвы и в управу района Бирюлево Западное города Москвы не 

позднее 3 дней со дня его принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Бирюлево Западное в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет»: www.m-bz.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Совета депутатов муниципального округа Бирюлево 

Западное Попову Е.В. 
 

Результаты голосования: 

«за» -7, «против» -0, «воздержались» -0.  
 

Заместитель председателя  

Совета депутатов муниципального 

округа Бирюлево Западное                                                                 Е.В. Попова

http://www.m-bz.ru/


 
 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Бирюлево Западное 

от 16.06.2021 №СД-06-05/21                                                                                                                                                                             
                         
 
 
 

 

Календарный план 

мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства района Бирюлево Западное города Москвы на III квартал 2021 года 

 

№№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата, время Адрес проведения Кол-во 

участников 

Ответственный  

за проведение 

Физкультурно-спортивные мероприятия 

1.  Мастер-класс по петанку для жителей района 06.07.2021 

13.00 

Спортивная площадка 

Востряковский пр.,5Б 

15 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век»  

8-495-385-33-00 

2.  Мастер-класс по петанку для жителей района 20.07.2021 

13.00 

Спортивная площадка 

Востряковский пр.,5Б 

15 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век»  

8-495-385-33-00 

3.  Мастер-класс по петанку для жителей района 03.08.2021 

11.00 

Спортивная площадка 

Востряковский пр.,5Б 

15 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век»  

8-495-385-33-00 

4.  Товарищеские игры по флорболу, посвященные 

Дню физкультурника для детей и подростков 

района 

10.08.2021 

17.30 

 

Спортивная площадка 

Востряковский пр., 25-1 

30 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

 8-495-385-33-00 

5.  Мастер-класс по петанку для жителей района 10.08.2021 

13.00 

Спортивная площадка 

Востряковский пр.,5Б 

15 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век»  

8-495-385-33-00 

6.  Соревнование по ориентированию, посвященное 

Дню физкультурника, для детей и подростков 

района 

13.08.2021 

11.00 

 

Территория района 30 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

 8-495-385-33-00 

7.  Мастер-класс по петанку для жителей района 17.08.2021 

13.00 

Спортивная площадка 

Востряковский пр.,5Б 

15 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 8-

495-385-33-00 

8.  Соревнования по ориентированию, приуроченные 

ко Дню государственного флага, для детей и 

подростков района 

20.08.2021 

12.00 

Территория района 25 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 8-

495-385-33-00 

9.  Товарищеские игры по флорболу, посвященные 

Дню знаний, среди детей и подростков района 

29.08.2021 

17.30 

Спортивная площадка 

Востряковский пр., 25-1 

50 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 8-

495-385-33-00 

10.  Мастер-класс по флорболу, приуроченный ко 

Дню борьбы с терроризмом среди детей и 

подростков района 

02.09.2021 

17.30 

Спортивная площадка 

Востряковский пр., 25-1 

20 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век»  

8-495-385-33-00 



11.  Мастер-класс по рукопашному бою, 

приуроченный ко Дню борьбы с терроризмом, 

для детей и подростков района 

03.09.2021 

18.00 

 

Территория района 25 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

 8-495-385-33-00 

12.  Мастер-класс по игре в городки для жителей 

района 

04.09.2021 

11.00 

Территория района 20 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век»  

8-495-385-33-00 

13.  Соревнования по легкой атлетике среди детей и 

подростков района (подготовка к сдаче норм 

ГТО) 

11.09.2021 

15.00 

Школьный стадион 

Востряковский пр. д. 5 Б 

25 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век»  

8-495-385-33-00 

14.  Соревнования по петанку среди жителей района 14.09.2021 

13.00 

Спортивная площадка 

Востряковский пр. д. 5 Б 

15 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век»  

8-495-385-33-00 

15.  Шахматный турнир среди молодежи и 

подростков района 

22.09.2021 

15.00 

Территория района 30 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век»  

8-495-385-33-00 

16.  Открытый мастер-класс по флорболу для жителей 

района  

28.09.2021 

17.30 

Спортивная площадка 

Востряковский пр., 25-1 

30 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

 8-495-385-33-00 

Досуговые мероприятия 

1. Выставка живописи «Летний пленэр» 01.07.2021 

22.08.2021 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

Востряковский пр., 5-3 

150 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

2. «А у нас во дворе…» Онлайн - конкурс видео и 

фоторабот для жителей района 

01.07.2021 

08.08.2021 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век», 

Официальная страница в 

социальной сети 

ВКонтакте 

https://vk.com/neoxxi 

150 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век»  

8-495-385-33-00 

3. «Ребятам о зверятах…» Викторина для детей 

района  

01.07.2021 

12.00 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век», 

Медынская ул.,11 

30 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

 8-495-385-33-00 

4. «Великолепная семерка» игровая программа, для 

жителей района, ко Дню любви, семьи и 

верности.  

07.07.2021 

12.00 

Территория района 65 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

5. «Фруктовая викторина» Интерактивно-игровая 

программа для детей и подростков района 

28.07.2021 

12.00 

Территория района 30 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век»  

8-495-385-33-00 

6. «Фантазеры!» Выставка творческих студий ГБУ 

ЦД  «НЕО-XXI Век» 

23.08.2021- 

30.09.2021 

ГБУ ЦД  «НЕО-XXI Век» 

Востряковский пр .,5-3 

150 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век»  

8-495-385-33-00 

7. «Весёлый муравейник» Интерактивное 

мероприятие на свежем воздухе для детей и 

подростков района 

24.08.2021 

12.00 

Территория района 30 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00. 

8. 
День открытых дверей в ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

01.09.2021 

14.00  
ГБУ ЦД  «НЕО-XXI Век» 

Востряковский пр .,5-3 
50 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век»  

8-495-385-33-00 

9. «Поэтический урок», литературная встреча 

 приуроченная ко Дню знаний  

01.09.2021 Место проведения 

уточняется 

30 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век»  

8-495-385-33-00 



10. «Как не стать жертвой теракта» 

Открытый лекторий. Беседа с подростками, 

приуроченная ко Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом 

03.09.2020 

19.30 

 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век», 

Харьковская ул., 1-3-529 

25 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00. 

11. «Город детства». Игровая программа для жителей 

района, приуроченная к празднованию Дня 

города 

03.09.2021 

16.00 

Территория района 130 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

 8-495-385-33-00 

12. Патронатная акция по уборке памятника «Стела 

погибшим летчикам».  

03.09.2021 

18.30 

Сквер «Школьный» 

Стела погибшим 

летчикам 

10 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

13. «Листопад» Интерактивное мероприятие для 

детей и подростков района 

15.09.2020 

16.00 

Территория района 40 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

14. "Золотая Хохлома».  Мастер-класс по росписи. 18.09.2021 

10.00 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век», 

Востряковский пр.,5-3 

20 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век» 

8-495-385-33-00 

15. «Джутовая филигрань.Часы.» Мастер-класс по 

декоративно-прикладному творчеству.  

21.09.2021 

12.00 

Харьковская ул.,1-3-531 20 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век»  

8-495-385-33-00 

.16. «Осеннее приключение» Интеллектуальная 

викторина для дошкольников  

23.09.2021 

11.00 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век», 

Медынская ул.,11 

40 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век»  

8-495-385-33-00 

.17. «Русские песни и романсы» 

Музыкально-поэтический вечер  

24.09.2021 

12.00 

ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век», 

Востряковский пр .,5-3 

30 ГБУ ЦД «НЕО-XXI Век»  

8-495-385-33-00 

 
 

 

 

 

 

 
 


